

BRE/MD

6 kwietnia 1971 r.

325

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRAC
PUBLIKACJI I WIDOWISK
BYDGOSZCZ
zawolo sie
na wyciżnienie
Nr: *D-9 L*
6 IV 1971
data

✓ 1/ Dzień Leśnika i Drzewiarza.

/Tekst EM/

✓ 2/ Krajowa narada turystyczna.

/Taśma ZK/

✓ 3/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

✓ 4/ Tydzień Ochrony Wód.

/Taśma ZU/

BRE/MD

6 kwietnia 1971r.

EM/

387

Leśnicy i drzewiarze ~~krajoznan~~ województwa bydgoskiego obchodzą ~~dzisiaj~~ swoje święto. Z tej okazji w Teatrze Wilama Horzycy w Toruniu odbyła się w godzinach południowych uroczysta akademія z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, Zjednoczenia Przemysłu Drzewnego, wojewódzkich i miejskich władz partyjnych oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu.

Swoje święto leśnicy naszego województwa witają poważnym dorobkiem. Zadania gospodarcze i produkcyjne za rok 1970 wykonano we wszystkich podstawowych wskaźnikach. Zrealizowano również pomyslnie założenia planu 5-cioletniego - 1966/1970. W roku 1969/70 uzyskano jeden milionów 15 tysięcy metrów sześciennych drewna, zalesiono 4. ~~250~~ 355 hektarów wykonując założony plan w 102 %.

W krajowym współzawodnictwie za rok 1969-70 Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Toruniu zajął ~~zaszczytne~~ trzecie miejsce. Ośrodek Remontowo-Budowlany Lasów Państwowych w Toruniu we współzawodnictwie międzyzakładowym zdobył po raz drugi z rzędu pierwsze miejsce w skali krajowej ^{spadno!} wśród 22 współzawodniczących ze sobą przedsiębiorstw.

Wysoko oceniono też wysiłek pracowników tartaków naszego województwa. Tartak w Wierzchucinie otrzymał miano najlepszego tartaku w kraju. Przewodzącymi okazały się nadleśnictwa: Czersk, Jamy i Ryteł. Te wszystkie osiągnięcia były możliwe dzięki pracowitości i zaangażowaniu wszystkich pracowników lasu.

Podczas akademii 3 osoby wyróżniono odznakami Zasłużonego Przewodnika Pracy Socjalistycznej i ~~17~~ 18-cie Przewodnika Pracy Socjalistycznej.

Ponadto wręczono ^{jeden} Złoty Krzyż Zasługi, 7 srebrnych i dwa brązowe. 4. 7.

Robotnik leśny z Nadleśnictwa Czersk - Stanisław Wojtala udekorowany został Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W części artystycznej akademii ~~17~~ wystąpił ze swoim programem Okręgowy Zespół Wojska Polskiego "Czerwone Berety".

320
5 kwietnia 1971r.ZK/

Delegaci ponad 23-tysięcznej rzeszy służby zdrowia bydgoskiego regionu zbiorą się jutro na wojewódzkiej akademii we Włocławku z okazji ~~xxx~~ dorocznego zawodowego święta.

Włocławskie spotkanie będzie okazją do przypomnienia osiągnięć i przyszłych zadań służby zdrowia. O ile w ostatnich latach widocznej poprawie uległa na Pomorzu opieka zdrowotna nad ludnością wsi, o tyle problem ten nie został jeszcze w pełni rozwiązany w miastach województwa, gdzie ilość zatrudnionych lekarzy na 10.000 mieszkańców daleko odbiega od średniej krajowej. Czynnione są organizacyjne wysiłki w celu usprawnienia procesu diagnostycznego i skrócenia czasu, jaki pacjent traci na badania specjalistyczne i jeszcze częściej - na wyczekiwanie w kolejkach. Program ten przewiduje pełniejsze wykorzystanie kadry i sprzętu medycznego w lecznictwie zamkniętym dla odciążenia otwartych placówek służby zdrowia. Dotychczasowe niedostatki kadrowe zostaną w pewnym stopniu rozwiązane po uruchomieniu bydgoskiej filii Akademii Medycznej w Gdańsku.

Podczas jutrzejszej akademii z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia najbardziej zasłużeni i ofiarni w pracy zawodowej i społecznej zostaną udekorowani odznaczeniami państwowymi, resortowymi i związkowymi.

BRE/MD

6 kwietnia 1971r.

ZK/

2.800 m izb mieszkalnych przekazały do użytku w I-szym kwartale bieżącego roku załogi 10-ciu przedsiębiorstw wykonawczych, podległych Bydgoskiemu Zjednoczeniu Budownictwa. Jest to o 200-cie izb więcej, aniżeli przewidywał plan.

Bydgoscy budowlani zamierzają zakończyć pierwsze półrocze efektem 9-ciu tysięcy izb - co oznacza 50 % rocznych zadań, oraz wykonać plan roku 1971 do końca listopada.

Wysiłek ten pozwoli na znaczne zwiększenie programu budownictwa mieszkaniowego w województwie w następnym roku.

BRE/MD

6 kwietnia 1971r.

EM/

Z okazji Międzynarodowego Tygodnia Inwalidy - Zarząd Miejski i Powiatowy Polski Związek Niewidomych w Toruniu zorganizował wystawę okolicznościową prac ludzi pozbawionych wzroku. Ekspozowane są przedmioty dekoracyjne z drzewa, gliny, blachy oraz przedmioty codziennego użytku.

Podczas zwiedzania wystawy koncertują niewidomi muzycy.

ZK/

W Bydgoszczy zakończyła się jedna z największych w kraju doroczna aukcja książek dawnych poszukiwanych, zorganizowana przez miejscowy Antykwariat Przedsiębiorstwa "Dom Książki".

Na aukcji, która zgromadziła ponad 150-ciu przedstawicieli bibliotek uniwersyteckich i naukowych - wystawiono dwa i pół tysiąca poszukiwanych wydawnictw i starodruków. Wszystkie oferowane pozycje - poza nielicznymi wyjątkami - zostały sprzedane. Niektóre z rzadkich wydawnictw i starodruków osiągnęły trzy i czterokrotnie wyższą wartość kupna od ceny wywoławczej. Między innymi "Zielnik" Szymona Syreniusza wydany w Krakowie w 1913 roku nabyła za 26.000 złotych Biblioteka Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi. Najwięcej zakupów dokonały biblioteki: Ossolineum, Polskiej Akademii Nauk i Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

BRE/MD

6 kwietnia 1971 r.

MD/ Jutrzejszy dzień będzie ostatnim dniem lekcji przed wiosennymi feriami. W Bydgoszczy ponad 52 tysiące uczniów szkół podstawowych i średnich będą wypoczywać przez cały świąteczny tydzień.

Dla uczniów szkół podstawowych przygotowano specjalne seanse w kinach. Będą również czynne stołówki szkolne dla dzieci wymagających szczególnej opieki. W świetlicach ~~szkolnych~~ spotykać się będzie młodzież, na którą czeka wiele gier, zabaw i rozmaitych atrakcji.